
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

Reg. Gen.
Prot. n. 3i /18

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 21 del 17/01/2018

OGGETTO:Affidamento servizio esercitazioni di tiro per il personale di P.M. - CIG: ZB2215418A -
Liquidazione.

IL RESPONSABILE

PREMESSO che con deliberazione di giunta comunale n. 120 del 13/12/2017 si è demandato al
Responsabile dell'Area Amministrativa l'adozione degli atti gestionali per l'acquisizione del servizio
necessario a garantire a n. 4 unità di personale assegnato al Servizio di P.M. almeno 2 esercitazioni
all'uso delle armi come previsto dalla normativa vigente, entro l'anno corrente;
RILEVATO che con propria determina n. 420/2017 si è proceduto ad affidare, ai sensi del combinato
disposto dell'articolo 36, comma 2, lett. a) e dell'articolo 37, comma 1, del d.lgs 50/2016, al Tiro a
Segno Nazionale di Messina, con sede in Messina - Contrada Campicello - Curcuraci P.IVA
03153570837 il servizio per lo svolgimento di n. 2 esercitazioni di tiro a segno per n. 4 unità di
personale di P.M., per l'importo onnicomprensivo di € 460,00, impegnando le relative somme;
VISTA la fattura n. 77/2017 del 21/12/2017 presentata dal Tiro a Segno Nazionale di Messina, con
sede in Messina - Contrada Campicello - Curcuraci P.IVA 03153570837 di € 460,00;
VERIFICATO che il servizio è stato effettivamente espletato nei termini pattuiti;
DATO atto che sono stati eseguiti i necessari riscontri in materia di regolarità contributiva;
VISTO l'art. 51, comma3° della Legge 08.06.1990, n. 142, così come modificato dall'alt. 6 della Legge
15.05.1927, n. 127, recepito da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2, comma 3° della L.R. del
07.09.1998, n. 23;
VISTA la Determinazione Sindacale recante il n. 08 in data 17.07.2017, con la quale sono state
attribuite le funzioni gestionali di cui alla sopracitata normativa,
VISTI

- il TUEL;
l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana,
10 Statuto comunale;
11 vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1) Di liquidare al Tiro a Segno Nazionale di Messina, con sede in Messina - Contrada Campicello -
Curcuraci P.IVA 03153570837 il servizio per lo svolgimento di n. 2 esercitazioni di tiro a segno
per n. 4 unità di personale di P.M., l'importo onnicomprensivo di € 460,00;

2) Di demandare all'Ufficio Ragioneria gli adempimenti consequenziali;
3) Di pubblicare il presente atto nei modi di legge;

IL RESPONSABILE D E L L ' R E A AMM.VA

Dott/lvWo



VISTO, per la regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell'art. 55, comma 5 Legge 142/90,
introdotto dall'ari. 6, comma 11, Legge 127/97, come recepito dalla L.R. n. 23/98.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICA FINANZIARIA
^fa. Arch. Benedetto Falcone

Ali Terme,

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio On line dal

al , N° Reg.

II Responsabile

IL SEGRETARIO COM.LE

Ali Terme,


